¢
For?éﬁe:a

PREFEITURA

Finangas

RREO - Anexo 13 (Lei n2 11.079, de 30.12.2004, arts. 22, 25 e 28)

FORTALEZA - CE
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DAS PARCERIAS PUBLICO-PRIVADAS
ORGAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO / BIMESTRE MAIO - JUNHO 2022

Em Reais

IMPACTOS DAS CONTRATACOES DE PPP

SALDO TOTAL EM 31 DE DEZEMBRO DO EXERCICIO ANTERIOR

SALDO FINAL

Até o Bimestre

TOTAL DE ATIVOS

Ativos Constituidos pela SPE

TOTAL DE PASSIVOS

Obrigagdes decorrentes de Ativos Constituidos pela SPE

Provisdes de PPP

Outros Passivos

ATOS POTENCIAIS PASSIVOS

Obrigagdes Contratuais

Riscos ndo Provisionados

Garantias Concedidas

Outros Passivos Contingentes

DESPESAS DE PPP

EXERCICIO ANTERIOR

EXERCICIO

CORRENTE 2023 2024 2025

2026

2027

2028

2029

2030

2031

DO ENTE FEDERADO, EXCETO ESTATAIS NAO DEPENDENTES (1) = (1.1 +1.2)

Contratadas (1.1)

A contratar (1.2)

DAS ESTATAIS NAQO-DEPENDENTES (I1) = (II.1 +11.2)

Contratadas (11.1)

A contratar (11.2)

TOTAL DAS DESPESAS DE PPP (lll) = (1 + 1)

RECEITA CORRENTE LIQUIDA (RCL) (IV)

TOTAL DAS DESPESAS CONSIDERADAS PARA O LIMITE (1)

7.702.279.867,57|

8.501.933.570,00 8.485.130.093,35 8.468.359.827,59 8.451.622.707,10

8.434.918.666,34

8.418.247.639,96

8.401.609.562,69

8.385.004.369,42

8.368.431.995,15

8.351.892.375,02

TOTAL DAS DESPESAS CONSIDERADAS PARA O LIMITE / RCL (%) (V) = (1/
V)

0,00%)

0,00%, 0% 0% 0%

0%

0%,

0%

0%,

0%

0%,

FONTE: Sistema GRPFOR-FC, Unidade Responsavel: CCONT-SEFIN, Data de Emiss&o: 05/07/2022 e hora da emissdo: 16:17:45

Nota 01: O municipio de Fortaleza previu no orgamento valido para 2022 crédito orgamentario para possivel execugdo de despesas derivadas de PPP, contudo ndo ha nenhum contrato celebrado, motivo pelo qual ndo se preencheu na coluna do "exercicio corrente" os valores de crédito disponivel conforme parametrizagdo da STN.

José Sarto Nogueira Moreira
Prefeito Municipal de Fortaleza

Flavia Roberta Bruno Teixeira
Secretdria Municipal das Finangas

Valberto Alves Abreu
da Célula de C ilidad




