

## FORTALEZA - CE RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DEMONSTRATIVO DAS PARCERIAS PÚBLICO-PRIVADAS ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A JUNHO / BIMESTRE MAIO - JUNHO 2022

RREO - Anexo 13 (Lei nº 11.079, de 30.12.2004, arts. 22, 25 e 28) Em Reais SALDO FINAL IMPACTOS DAS CONTRATAÇÕES DE PPP SALDO TOTAL EM 31 DE DEZEMBRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR Até o Bimestre TOTAL DE ATIVOS Ativos Constituídos pela SPE TOTAL DE PASSIVOS Obrigações decorrentes de Ativos Constituídos pela SPE Provisões de PPP Outros Passivos ATOS POTENCIAIS PASSIVOS Obrigações Contratuais Riscos não Provisionados Garantias Concedidas Outros Passivos Contingentes

DESPESAS DE PPP	EXERCÍCIO ANTERIOR	EXERCÍCIO CORRENTE	2023	2024	2025	2026	2027	2028	2029	2030	2031
DO ENTE FEDERADO, EXCETO ESTATAIS NÃO DEPENDENTES (I) = (I.1 + I.2)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Contratadas (I.1)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
A contratar (I.2)	-	-	-			-		-		-	
DAS ESTATAIS NÃO-DEPENDENTES (II) = (II.1 + II.2)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Contratadas (II.1)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
A contratar (II.2)	-	-	-	-	-	-	-	-		-	-
TOTAL DAS DESPESAS DE PPP (III) = (I + II)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (RCL) (IV)	7.702.279.867,57	8.501.933.570,00	8.485.130.093,35	8.468.359.827,59	8.451.622.707,10	8.434.918.666,34	8.418.247.639,96	8.401.609.562,69	8.385.004.369,42	8.368.431.995,15	8.351.892.375,02
TOTAL DAS DESPESAS CONSIDERADAS PARA O LIMITE (I)	-	-	-			-		-		-	
TOTAL DAS DESPESAS CONSIDERADAS PARA O LIMITE / RCL (%) (V) = ( I / IV)	0,00%	0,00%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%

FONTE: Sistema GRPFOR-FC, Unidade Responsável: CCONT-SEFIN, Data de Emissão: 05/07/2022 e hora da emissão: 16:17:45

Nota 01: O município de Fortaleza previu no orçamento válido para 2022 crédito orçamentário para possível execução de despesas derivadas de PPP, contudo não há nenhum contrato celebrado, motivo pelo qual não se preencheu na coluna do "exercício corrente" os valores de crédito disponível conforme parametrização da STN.

José Sarto Nogueira Moreira Prefeito Municipal de Fortaleza

Flávia Roberta Bruno Teixeira Secretária Municipal das Finanças

Valberto Alves Abreu Gerente da Célula de Contabilidade